

تک خبر

اسرائیل حومه «دمشق» را بمباران کرد

● رسانه‌های دولتی سوریه گزارش داده‌اند که جنگنده‌های اسرائیلی دو نقطه در اطراف دمشق، پایتخت سوریه را هدف حمله هوایی قرار داده‌اند. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، دشمن اسرائیلی با هدف قراردادن دو منطقه امن در حومه دمشق از جمله «دیماس» و فرودگاه بین‌المللی و غیرنظامی دمشق جنایت جدیدی را مرتکب شد، اما این حمله تلفات انسانی دربر نداشت. سوریه‌پرس همچنین خبر داد که دست‌کم دوجنگنده اسرائیلی به مواضعی در نزدیکی فرودگاه دمشق حمله کردند. منابع سورى ضمن اعلام این خبر تأکید کردند که پدافند هوایی مستقر در فرودگاه «مزه» یکی از این جنگنده‌ها را با موشک هدف قرار داد و این جنگنده در نزدیکی شهر «حاره»، در ریف درعا واقع در جنوب سوریه سقوط کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی، ساکنان دمشق به خبرگزاری‌ها گفته‌اند که صدای چند انفجار مهیب را شنیده‌اند. گروه نظارت بر حقوق بشر سوریه که تحولات این کشور را دنبال می‌کند، می‌گوید ۱۰ انفجار در منطقه دیماس رخ داده است. در همین حال، خبرنگار اسکاى نیوز گت که مقام‌های رسمی اسرائیلی از هرگونه اظهارنظر درباره حمله جنگنده‌های اسرائیلی به‌مواضعی در نزدیکی فرودگاه دمشق خودداری کردند. اما خبرنگار روزنامه اسرائیلی هآرتص مدعی شد که برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که هدف این حمله‌ها پایگاه نگهداری سامانه دفاع موشکی ۳۴۰۰ روسیه بوده است. منابع اسرائیلی مدعی شدند که این جنگنده‌ها تسلیحاتی را هدف قرار دادند که در حال انتقال به حزب‌الله لبنان بودند. از زمان آغاز جنگ داخلی سوریه در سال ۲۰۱۱، جنگنده‌های اسرائیل چندبار نقاطی را در داخل خاک سوریه هدف قرار داده‌اند.

ادامه از صفحه ۲

مطهری در مراسم «روز دانشجو»:

خط قرمز باید اقدام مسلحانه باشد

لذا این مباحث و حرف‌هایی که آقای کروبی زده است همانند حرف آقای موسوی بوده است و باید به‌نوعی به این مباحث پایان داد و بنده می‌گویم که راه برای مرتفع‌شدن این موضوع باز است. به‌طوری که نه تنها من، بلکه روحانیت و علما باید وارد این موضوع شوند. حتی اگر می‌خواهند صحبت‌های‌شان رسانه‌ای نشود، اما وارد شوند. چرا برخی‌ها فکر می‌کنند که اگر آقایان موسوی و کروبی بدون توبه آزاد شوند به نظام ضربه وارد خواهد شد؟

استعفا خیانت نیست

پس از علی مطهری، سخنران دیگر دکتر معین، وزیر علوم اسبق دولت اصلاحات بود. قبل از آنکه معین سخنان خود را آغاز کند، باز هم کلیبی به نمایش درآمد. معین هم با شعار «اصلاحات زنده باد، معین پاینده باد» به سمت تریبون هدایت شد. معین در سخنان خود به دلایل استعفایش از وزارت علوم، به آسبگی که به گفته او در هشت سال گذشته به بدنه دانشگاهی و علمی کشور وارد آمده و راهکارهای خروج از این وضعیت اشاره کرد. او البته توضیح داد که با تلاش وی روز دانشجو برای پاسداشت از جایگاه و حفظ این میراث علمی در تقویم دانشگاهی کشور ثبت شده است. معین با بیان اینکه در طول سال‌های گذشته جنبش دانشجویی در حالت انفعال قرار گرفت، گفت: «دانشجویان و مردم جامعه نباید در شرایط انفعال قرار گیرند هرچند که دانشجو و دانشگاه مظلوم است اما ما نباید اجازه دهیم دانشگاه و دانشجو مورد ظلم قرار بگیرد اما آن هشت‌سال موجب شد که استاد و دانشجو در انفعال محض قرار بگیرند.»وزیر علوم دولت اصلاحات با یادآوری دلایل استعفایش از وزارت علوم و با بیان اینکه در کشور ما استعفا جزو گناهان کبیره شده است، گفت: «اگر به‌خاطر خشونت سال ۷۸ کسی استعفا می‌دهد، این گناه کبیره می‌شود، ولی من باید بگویم که استعفا گناه کبیره نیست و زمانی که بداند قایده و کارایی نداردید و استعفا می‌دهید، این استعفا خیانت نیست.»وزیر علوم دولت اصلاحات با اشاره به خسارت‌هایی که کشور در زمان دولت گذشته دید، به تشریح برخی مشکلات و موضوعات اجتماعی کشور پرداخت و عنوان کرد: «متأسفانه یکی از جاهایی که صدمه بسیار دید، نهاد دانشگاه بود؛ دانشگاه‌های ما تا سال ۸۴ یکی از پاک‌ترین نهادهای کشور بودند و زودبندهای سیاسی در دانشگاه حاکم نبود اما در طول این سال‌ها، شاهد رشد بی‌سابقه ظرفیت دانشگاه، کاهش کیفیت آموزشی و پژوهشی، هتک حرمت استادان، نقض حرمت و امنیت دانشجویان، تبعیض‌ها و تفکیک‌های جنسیتی و بی‌ثباتی در عرصه مدیریتی قرار مغزها و بورسیه‌های غیرقانونی بودیم.»وی با طرح این سوال که در این شرایط وظیفه ما چیست، خاطر‌نشان کرد: «امیدواریم که با انتخاب آقای فرهادی بی‌ثباتی از دانشگاه‌ها رخت بریندد و شاهد بازگرداندن اختیارات ستادی دو وزارت علوم و بهداشت باشیم و تمرکززدایی از دانشگاه‌ها و رفع سیاست‌زدگی از آنها را ببینیم.»مراسم بزرگداشت ۱۶ آذر با پخش پیام تصویری سیدمحمد خاتمی درباره روز دانشجو و نیز قرائت بیانیه انجمن اسلامی دانشگاه تهران و دانشگاه علوم‌پزشکی توسط دبیر انجمن پایان یافت.

جهان

تشدید درگیری هادر «بقاع»

تهدید «النصره» به اعدام ۲۲ گروگان لبنانی

وزیر کشور لبنان: انتشار خبر دستگیری همسر و دختر «البغدادی» اشتباه بود



AFP

تعداد نامشخصی از ساکنان سنی‌مذهب در این منطقه شیعه‌نشین به دست افراد مسلح ر بوده‌شده‌اند. خانواده سربازان ر بوده‌شده لبنانی ضمن مسوول شمردن دولت در اعدام اخیر یکی دیگر از گروگان‌ها. از ملت لبنان خواسته‌اند تا ضمن اعلام همبستگی در کنار آنان باشند. لبنانی و خانواده علی البزال نیز با اشاره به آنکه جبهه النصره وعده داده بود در صورت آزادی دونفر از اعضایش، فرزندان را اعدام نخواهد کرد، از دولت لبنان خواستند تا این دوتوربست را اعدام کند. این در حالی است که تجمع علمای مسلمان، از دولت و ارتش این کشور خواسته است برای توقف جنایات و تهدیدهای جبهه النصره و داعش با قدرت و مقتدرانه عمل کنند و آنها را سرچاشنان بنشانند. اما هیات علمای مسلمان لبنان نوک انتقادات را متوجه دولت لبنان دانست و ضمن تأکید بر ضرورت آزادی فوری همسران فرماندهان

داعش به شهرک عرسال در ماه آگوست گذشته است که تاکنون چهار نفر از آنان به دست نیروهای جبهه النصره اعدام شده‌اند. با این اوصاف و در حالی‌که تلاش مقامات لبنانی برای آزادسازی گروگان‌ها با وساطت دولت قطر همچنان ناکام مانده است، خشم شیعیان لبنانی و خانواده گروگان‌ها نسبت به عملکرد دولت لبنان را به حملات تلافی‌جویانه تهدید کرده بود. او با تأیید خبر ر بوده‌شدن همسر و فرزندانش در شهر طرابلس، همسران و فرزندان شیعیان لبنان را اهدافی مشروع برای حملات تلافی‌جویانه جبهه‌النصره دانست. این فرمانده جبهه النصره همچنین ضمن ستایش ابوبکر البغدادی، به مقامات لبنانی گفت: در صورت عدم آزادی همسرش، حتی خواب آزادی سربازان گروگان‌گرفته‌شده را نیز نخواهند دید. علی البزال تنها یکی از دست‌کم ۲۶افسر پلیس و سرباز ر بوده‌شده ارتش لبنان در جریان حمله مشترک جبهه النصره و

پایان اشغالگری شرط بازگشت به مذاکرات



محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین با درخواست از جامعه جهانی برای حمایت از رفتن فلسطین به شورای امنیت، بازگشت به مذاکرات را در گرو جدول زمانی برای پایان اشغالگری اسرائیل دانست و گفت راهکار تشکیل دوشکور را دنبال می‌کنیم. **(الشرق الاوسط)**

ریاست حزب حاکم در ۹۰ سالگی



رابرت موکابه، رئیس جمهوری ۹۰ساله زیمبابوه توسط حزب حاکم موسوم به «زانو- پی‌اف» برای یک‌دوره پنج‌ساله دیگر به‌عنوان رهبر حزب انتخاب شد. این انتخاب مجدد به موکابه امکان می‌دهد تا کاندیدای حزب برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال۲۰۱۸ شود. **(ایسنا)**

برگزاری تظاهرات بعد از مراسم تدفین

«آکای گرلی»

«ادامه دهید اما در آرامش»؛ این پیام مادر اریک گارنر، سیاهپوست ۴۳ساله آمریکایی است که چند روز پیش حکم برآنت قاتلش (افسر پلیس) صادر شد. همسر گارنر هم به معترضان گفت: «تماشای هزاران تظاهرکننده در نیویورک، مرا به گریه انداخت… به پسرم گفتمم بیا و عشق مردم به پدرت را ببین» گارنر اوایل سال‌جاری به علت فشار بیش‌ازحد پلیس به گردنش و در حالی که می‌گفت: «منی توانم نفس بگشتم» کشته شد. هیات‌منصفه دادگاه شهر نیویورک چهارشنبه هفته گذشته در حکمی «دانیل پاتالئو» افسر قاتل اریک گارنر را تبرئه کرد، حکمی که موجی از تظاهرات اعتراضی در شهرهای مختلف آمریکا را به‌دنبال داشت. قتل «آکای گرلی» سیاهپوست ۲۸ساله در روز ۲۰نوامبر در راهپله آپارتمانش در محله «بروکلین» به ضرب گلوله پلیس، نیز مزیدبرعلت شد و دامنه اعتراضات فراگیرتر. حالا و پنج‌روز پس از تشییع‌جنازه گرلی، اعتراضات به سیاست‌های خشونت‌آمیز و تبعیض‌زادی پلیس آمریکا ادامه دارد. «کوین پاول»، فعال حقوق آفریقایی‌تباران آمریکا، روز شنبه در تظاهرات مسالمت‌آمیزی خواستار

دموکرات‌ها در انتخابات میان‌دوره‌ای «لوییزیانا» نیز شکست خوردند

سنا میزبان یک جمهور یخواه دیگر

جمع جمهور یخواهان سنای آمریکا جمع شد. «ماری لاندربو» سناتور زن دموکرات، کرسی خود در ایالت لوییزیانا را از دست داد و به‌این‌ترتیب تسلط جمهور یخواهان بر مجلس سنا بیش از پیش تقویت شد. باخت لاندربو به «بیل کاسیدی»، رقیب جمهور یخواهش یک‌ماه پس از آنکه جمهور یخواهان اکثریت کنگره را در اختیار گرفتند، بار دیگر نشان‌دهنده جایگاه شکنده «باراک اوباما» رئیس‌جمهوری آمریکا و تمایل جامعه این کشور به‌سمت جمهور یخواهان است. در دور اول انتخابات که چهارم نوامبر برگزار شد، هیچ‌کدام از نامزدها نتوانستند ۵۰درصد آرا را از آن خود کنند و به‌این‌ترتیب، لوییزیانا تنها ایالتی بود که انتخابات در آن به دور دوم کشیده شد. کسب کرسی در این ایالت برای جمهور یخواهان بسیار بااهمیت است زیرا در سال‌های گذشته این ایالت سرمشقا فعالیت‌های سیاسی حزب جمهور یخواه بوده است. به گزارش الجزیره، کاسیدی با تصاحب کرسی ماری لاندربو، نهمین جمهور یخواهی است که امسال کرسی سناتورهای دموکرات را از چنگ آنها بیرون می‌آورد. جنوب‌شرقی آمریکا در طول

داعش و جبهه النصره، همدار داد نباید با بازداشت اعضا و وابستگان این دوگروه تروریستی، آنان را خشمگین کرده تا بار دیگر به خاک لبنان حمله و بقیه نظامیان ر بوده‌شده را اعدام کنند. به گزارش الجزیره، همین‌دست انتقادات بود که سبب شد وزیر کشور لبنان طی اظهاراتی در روز شنبه، بازداشت همسر و دختر البغدادی توسط ارتش آن کشور را غیرسازنده و انتشار اخبار این بازداشت در رسانه‌ها را اشتباهی بزرگ بخواند. او با اشاره به اینکه هیچ مدرکی دال بر برنامه‌ریزی حمله‌ای تروریستی از سوی این دونفر وجود ندارد، اعلام کرد دولت هیچ تصمیمی برای آزادکردن آنان نداشته و از این دوزندانی به عنوان برگ‌برنده در مذاکرات برای آزادسازی نظامیان ر بوده‌شده لبنانی استفاده خواهد شد. به گفته وزیر کار لبنان، کمیته وزارتی دولت طی جلسه محرمانه روز شنبه، تدابیر و اقدامات مناسبی بیرامون حل بحران سربازان ر بوده‌شده اتخاذ کرده است. این در حالی است که به گزارش روزنامه «السفریر» ارتش لبنان که با حضور گسترده در منطقه بقاع، در حالت آماده‌باش به سر می‌برد، توانسته است با کمک نیروهای حزب‌الله و ارتش سوریه مانع از ورود تروریست‌ها به شهرک «الطفیل» شده و با حمله به مواضع آنان در بلندی‌های عرسال، «قلیطا» و «التلال» در مرز دوشکور، تلفات سنگینی به تروریست‌ها وارد کرد. مشارکت هرچه گسترده‌تر لبنان در جنگ علیه داعش همان خواسته‌ای است که میخایل «بوگدانف» معاون وزیر خارجه روسیه از سفر به آن کشور دنبال می‌کند. او که روز پنجشنبه برای مذاکره بیرامون جنگ داخلی در سوریه وارد بیروت شد، در ملاقات با مقامات لبنانی، از جمله «سیدحسن نصرالله» دبیرکل حزب‌الله، تصریح کرد کشورش نیروهای نظامی لبنانی در جنگ علیه داعش را تقویت خواهد کرد.

امید به آتش بس دائم



ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در ملاقات با همتای فرانسوی‌اش، «فرانسوا اولاند» ابراز امیدواری کرد به‌زودی بر سر آتش‌بسی دائم در اوکراین توافق حاصل شود. اولاند نخستین رهبر غربی است که از زمان آغاز بحران اوکراین در سال گذشته، از روسیه دیدار می‌کند. **(بی‌بی‌سی)**

خبر

شکست «داعش»

در تصرف فرودگاه نظامی «دیرالزور»

● در پی وقوع درگیری‌های شدید میان نیروهای ارتش سوریه و اعضای «داعش» در اطراف فرودگاه نظامی «دیرالزور»، «داعش» نتوانست کنترل این فرودگاه را به‌دست بگیرد و نیروهای ارتش سوریه افسراد مسلح را مجبور به عقب‌نشینی کردند و ده‌هائفر از آنها کشته شدند؛ به‌گزارش «الجزیره»، این در حالی است که دیده‌بان حقوق‌بشر سوریه که مقرش در بریتانیاست و از مخالفان دولت «بشار اسد» رئیس‌جمهوری سوریه به شمار می‌آید، با انتشار گزارشی مدعی شد دولت سوریه از «کار کلر» در مبارزه با گروه تروریستی «داعش» استفاده کرده است؛ این گزارش، آخرین اتهامی است که در طول جنگ داخلی توسط این سازمان به دولت اسد وارد می‌شود. در این گزارش ادعا شده وقتی که شبه‌نظامیان «داعش» تلاش می‌کردند به پایگاه نظامی «دیرالزور» نزدیک شوند، دچار مشکلات تنفسی شدند. «المیادین» نیز به‌نقل از «رامسی عبدالرحمان» مدیر دیده‌بان حقوق‌بشر سوریه نوشت اعضای «داعش» به فرودگاه نظامی «دیرالزور» حمله بردند و درگیری‌های شدیدی میان آنها و نیروهای ارتش سوریه رخ داد اما پس از چندساعت مجبور به عقب‌نشینی شدند. اما منابعی در «داعش» مدعی شدند این گروه از دوماحور روستای «الجفره» در شمال و گردان «الصواربخ» در منطقه «الجبل» در جنوب به فرودگاه نظامی «دیرالزور» حمله کرده و کنترل گردان «الصواربخ» را در جنوب شرقی فرودگاه در دست گرفته‌اند. گروه «داعش» از چهارروز پیش عملیات گسترده‌ای را در «دیرالزور» برای کنترل پایگاه‌های نظامی سوریه آغاز و اقدام به بمب‌گذاری مسیرهای عبورومرور نیروهای نظامی کرده است.

پایان کنفرانس امنیتی بحرین

روز دوم کنفرانس «گفت‌وگوی منامه» با تمرکز بر تلاش‌ها برای مبارزه با تروریسم در خاورمیانه و آرایه حمایت کامل از کشورهای منطقه جهت مقابله با این پدیده و پیامدهای سیاسی، اقتصادی و اجتماعی آن و امنیت کشورهای حوزه خلیج‌فارس به کار خود پایان داد. به گزارش ایسنا، «ابراهیم جعفری» وزیر خارجه عراق در سخنرانی خود گفت: مقابله با تروریسم و از جمله گروه «داعش» حمایت کامل جامعه جهانی را از طریق جلب اعتماد بین‌المللی و حمایت از عراق می‌طلبد.



تجربه لحظات گرم و صمیمی

در شعبه نیاوران

نیاوران: خیابان دکتر باهنر(نیاوران)

قبل از دوراهی دزاشنب

تلفن : ۰۲۷۷۲۴۴۰-۰۲۷۷۲۴۴۰

www.leon1960.com